
www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXVII
,c.\Jd-ººs~ 

i§- ,._: ~ 

Q ( t r!. ==================================--~ - ~ ·i l:t:- ~ 

ATO ADJUDICATÓRIO 

A Comissão Permanente de Licitações d o Municlpio d e Cajueiro da 

Praia - PI, no uso d e suas atribulções legais, tomando por base a Proposta 

apresentada, ADJUDICA o objeto d a Tomada de Preços n° 009/2019 

,(Contratação de empresa para Prestação de serviço de Reforma do Posto de 

Saúde da Localidade São Domingos, no M unicipio de Cajueiro da Praia-PI), ao, 

licitante: G. B. PEREIRA E GE ARIA EPP , C 1 N" 29.020.209/0001-07, 

com o valor d e R$ 62.853,16 (s,essenta e dois mil oitocentos e cinquenta e três 

reais e d ezesseis centavos). 

Concluídos os traba]hos determina a publicação do resultad o do 

Julgamento para efeito de intimação e ciência dos interessados, em locais 

públicos do referido Município. 

Encaminha-se para o Prefeito Municipal para que homologue o 

procedimento, se assim entender . 

Caíueiro da Praia -Pl, 24 de julho de 2019. 

ilo Bruno da Cruz Oliveira - Presidente CPL 

Pau lo Henrique Monte Prado- Sc.>er tario 

Daniel Ed uardo Cruz Remlgio - Membro CPL 

CAJ"l}EIRQ DA PRAIA 
__ Pre f e itura e voce trabalhando j unto5 

XTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO 009{2.019 
PROC SSO ADMINIS RA 1VO Nº OJIYl019 

Contratante: Prefeiturll M unícip iil de Cllíueíro dii Priiíii-PT, 

CNPJ N": 01.612620/0001-44 
Contratado: G. B. PEREIRA ENGENHARIA EPP 

CNPJ n• 29.020.209/0001--07 

Objéto: C.Ontratação de empresa panl Pre.stação de serviço de Reforma do Posto 

de Saúde da Localidade São Domíngos, no Munidpio de Cajueiro da Praia-PI. 

Valor. R$ 62.853,16 (SéSSent:a e dois mil oitocentos é cinquenta e três réáis e 
dezesseis centavos) 
Base Legal! Lei nº 8.666/93, de 21.06.93. 
Fonte de Recurso: FPM, I S, IPV A, FMS, CEX E OlITROS 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste 
contrato. 

Data do Contrato: 25 de julho de 2019. 

Gmv ALDO ALBUQUERQUE DA SILVA 

Prefeito unkipal de Cajueiro da Praia - PI 

T. RMO D E HO O LOGAÇÃO 

O Dm o. Sr. Prefeíto Municipal de M unicípio d e Cajueiro d a Praia-PI, no 

uso de suas atrlbulções legais RESQL após exame da documentaçl\o, 

HOM OLOGAR o procedimento de licitação na Modalidade Tomada de Preços 

n° 009/2019, para o fim de optar pela melhor proposta à Adrninistraçiío, 

ofer tad a pela licitante: : G. B. PEREIRA GENHARJ A EPP, CNPJ N" 

29.020.209/0001-07, com o valor de R$ 62.853,16 (~enta e d o is mil oitocen tos 

e cinquenta e h'"ês reiiis e dezesseis centavos). 

Cajueiro da. Praia-PI, 25 de julho de 2019 

GIRVALDO ALBUQUERQUE DA SILVA 

Prefeito Munícipal de Cajueiro da Praia - PI 

¾ ,. • '·' Estado do Piauí 
'f r- •-' -1 _. . CÂMARAMlJll,lJ:CIPAL DE CURIMATÁ 
~ CNPJ: .?3.6'2+.604/0001-0t 

Portaria nº 009/2019 Cu rimatã-PI, 23 de julho de 2019. 

Dispõe sobre concessão de 
l icença prêmio a servidor e dá 
outras providencias. 

O Presidente da Cêmara Municipal de Curimalá, Estado do Piauí no uso de 
suas atribu ições legais lhe =nferidas pelo Regimento Interno da Casa e Lei 
Org!nica Municipal. 

RESOLVE.: 

Art. 1° - Conceder l icença prêmio ao servidor efetivo GILSON PEREIRA DA 
SILVA, relativa ao qulnquênio de 2009/201 4. 

Art. 2° - O período de gozo será do dia 25 de julho de 2019 a 24 de agosto 
de 2019. 

Art .. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em =ntrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Curimalá, aos vinte e três 
dias de julho de dois mil e dezenove. 

Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra•se. 

Josemar Araújo de Olive ira 
PRESIDENTE 


